
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/1247 

ze dne 18. září 2018, 

kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP 
Sahel Niger) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 16. července 2012 přijala Rada rozhodnutí 2012/392/SZBP (1) o misi Evropské unie SBOP v Nigeru na 
podporu budování kapacit nigerských aktérů v oblasti bezpečnosti pro boj proti terorismu a organizované trestné 
činnosti (EUCAP Sahel Niger). 

(2)  Rozhodnutím (SZBP) 2016/1172 (2) Rada misi prodloužila do 15. července 2018 a rozhodnutím (SZBP) 
2017/1253 (3) jí do téhož data stanovila finanční referenční částku. Rada dále prodloužila misi, včetně příslušné 
referenční částky, do 30. září 2018 rozhodnutím (SZBP) 2018/997 (4). 

(3)  Dne 28. června 2018 přijala Evropská rada závěry o migraci. 

(4)  V návaznosti na strategický přezkum mise doporučil Politický a bezpečnostní výbor, aby byl mandát mise EUCAP 
Sahel Niger změněn a prodloužen o dva roky. 

(5)  Mise EUCAP Sahel Niger bude probíhat za situace, která se může zhoršit a která by mohla ohrozit dosažení cílů 
vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy o Evropské unii. 

(6)  Rozhodnutí 2012/392/SZBP by mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2012/392/SZBP se mění takto: 

a)  Články 1, 2 a 3 se nahrazují tímto: 

„Článek 1 

Mise 

Unie zřizuje misi Evropské unie SBOP v Nigeru na podporu budování kapacit nigerských aktérů v oblasti bezpečnosti 
pro boj proti terorismu a organizované trestné činnosti (EUCAP Sahel Niger), mimo jiné i s cílem zlepšit jejich 
kapacity, pokud jde o kontrolu a potírání nelegální migrace a snížení míry související trestné činnosti. 

19.9.2018 L 235/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2012/392/SZBP ze dne 16. července 2012 o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) (Úř. věst. L 187, 
17.7.2012, s. 48). 

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/1172 ze dne 18. července 2016, kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP 
v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) (Úř. věst. L 193, 19.7.2016, s. 106). 

(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1253 ze dne 11. července 2017, kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP 
v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) (Úř. věst. L 179, 12.7.2017, s. 15). 

(4) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/997 ze dne 13. července 2018, kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP 
v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) (Úř. věst. L 178, 16.7.2018, s. 7). 



Článek 2 

Cíle 

V rámci provádění strategie Evropské unie na podporu bezpečnosti a rozvoje v oblasti Sahelu je cílem mise EUCAP 
Sahel Niger umožnit nigerským orgánům vypracovat nezbytné strategické rámce a dále provádět existující strategie. 
Cílem mise EUCAP Sahel Niger je rovněž přispívat k rozvoji integrovaného, multidisciplinárního, soudržného 
a udržitelného přístupu založeného na lidských právech, jejž budou různí nigerští aktéři v oblasti bezpečnosti 
uplatňovat při boji proti terorismu a organizované trestné činnosti. Napomáhá také nigerským ústředním a místním 
orgánům a bezpečnostním silám při vypracovávání politik, technik a postupů za účelem účinnější kontroly nelegální 
migrace a boje proti ní. 

Článek 3 

Úkoly 

1. Pro dosažení cílů stanovených v článku 2 mise EUCAP Sahel Niger: 

a)  zlepší spolupráci mezi různými nigerskými aktéry v oblasti bezpečnosti a podpoří vypracovávání strategických 
rámců a další provádění strategií již existujících v této oblasti; 

b) posiluje kapacitu nigerských bezpečnostních sil pro boj proti terorismu a organizované trestné činnosti prostřed
nictvím poradenství, odborné přípravy a ve vhodných případech mentorování; 

c)  napomáhá nigerským bezpečnostním silám při vypracovávání postupů a technik v zájmu účinnější kontroly 
a boje proti nelegální migraci a snížení míry související trestné činnosti, a to prostřednictvím poskytování strate
gického poradenství a odborné přípravy, mimo jiné i v oblasti ochrany hranic, na podporu cílů Unie v oblasti 
migrace; 

d)  usnadňuje regionální a mezinárodní koordinaci v oblasti boje proti terorismu, organizované trestné činnosti 
a nelegální migraci. 

2. Mise EUCAP Sahel Niger se zaměří na činnosti uvedené v odstavci 1, jež přispějí ke zlepšení kontroly nad 
územím Nigeru, včetně činností koordinovaných s nigerskými ozbrojenými silami. 

3. Při plnění svých úkolů usiluje mise EUCAP Sahel Niger o zajištění toho, aby schopnost Nigeru bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti byla rozvíjena udržitelným způsobem, zejména prostřednictvím zlepšení 
řízení lidských zdrojů, logistiky a politik odborné přípravy v dané oblasti v Nigeru. 

4. Mise EUCAP Sahel Niger nevykonává žádné výkonné funkce.“ 

b)  V čl. 13 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Finanční referenční částka určená na pokrytí výdajů týkajících se mise EUCAP Sahel Niger v období od 1. října 2018 
do 30. září 2020 činí 63 400 000 EUR.“ 

c)  V článku 16 se druhá věta nahrazuje tímto: 

„Použije se do dne 30. září 2020.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 18. září 2018. 

Za Radu 

předseda 
G. BLÜMEL  

19.9.2018 L 235/8 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/1247 ze dne 18. září 2018, kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) 

